Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali – PCdoB/RJ

COMISSÃO DE CULTURA

REQUERIMENTO N.º ·, DE 2015

(Da Sr.ª Jandira Feghali)

Solicita que seja realizada audiência

Pública para debater o PL 566/2015.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 117 e 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a realização de Audiência Pública para tratar sobre o PL

566/2015, que dispõe sobre a isenção do Imposto sobre Importação incidente sobre

instrumentos musicais, equipamentos musicais, suas partes e acessórios, constantes da

Tabela de Incidência do Imposto sobre Produtos Industrializados (TIPI), e partituras

musicais.

Sala da Comissão, em 27 de abril de 2015.

JANDIRA FEGHALI

Deputada Federal - PCdoB/RJ